
Contacto

Teléfono 928443195
Fax 928443191
Correo Electrónico uncopal@fn.mde.es

Dirección Postal

León y Castillo 310
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/AR45U/00001440E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-11-2024 a
las 12:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendente de las Palmas
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.armada.mde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kjiupupgp%2Fo%3D

Objeto del Contrato: Servicio mejora infraestructura redes de la Armada

Mejora de la infraestructura de redes de la Armada en la zona marítima de Canarias, concretamente enDescripción 
unidades que apoyan a los Buques de Acción Marítima (BAM) en sus despliegues.
Valor estimado del contrato 45.794,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.794,39 EUR.

Clasificación CPV
50312300 - Mantenimiento y reparación de equipos de redes de datos.
32560000 - Materiales de fibra óptica.
32561000 - Conexiones de fibra óptica.
32562000 - Cables de fibra óptica.
32562100 - Cables de fibra óptica para transmisión de información.
32562300 - Cables de fibra óptica para transmisión de datos.
64200000 - Servicios de telecomunicaciones.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Ver apartado 7.1 del Anexo I del PCAP

Lugar de ejecución
LOTE 1: Dependencias de la Estación Radio de Almatriche, sito en Calle Jose Antonio Otero. LOTE 2 Y LOTE 3:
Dependencias del Arsenal de Las Palmas, sito Calle León y Castillo núm.310 Las Palmas de Gran Canaria.
Condiciones Ver apartado 7.2 del Anexo I del PCAP
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

http://www.armada.mde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kjiupupgp%2Fo%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

ACREDITACIÓN NORMA ISO 14001(ISO)/ ISO
9001/ ISO 45001 o equivalente

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

PRECIO MANO DE OBRA (PMO)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

PRECIOS DE MATERIALES (PMAT)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio mejora infraestructura redes de la armada - lote 1 mantenimiento en la
red de fibra optica sc2n de la Estación Radio de Almatriche

Servicio mejora infraestructura redes de la armada - lote 1 mantenimiento en la red de fibra óptica sc2n deDescripción 
la Estación Radio de Almatriche
Valor estimado del contrato 21.495,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.495,33 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

Bandama y Marteles Connect SLU
NIF B76314137
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Cortijo de San Gregorio, 48
(35018) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +34 682854064

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.495,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.000 EUR.

Motivación

Motivación El licitador presenta la mejor oferta conforme a los criterios establecidos en los Pliegos.
Fecha del Acuerdo 19/11/2024
Plazo de Formalización Del 19/11/2024 al 29/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio mejora infraestructura redes de la armada - lote 2 retirada de fibra optica
obsoleta instalada

Servicio mejora infraestructura redes de la armada - lote 2 retirada de fibra optica obsoleta instaladaDescripción 
Valor estimado del contrato 9.345,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.345,79 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España



Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

ACREDITACIÓN NORMA ISO 14001(ISO)/ ISO
9001/ ISO 45001 o equivalente

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

PRECIO DESMONTE CABLE (PDC)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

Bandama y Marteles Connect SLU
NIF B76314137
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Cortijo de San Gregorio, 48
(35018) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +34 682854064

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.345,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.000 EUR.

Motivación

Motivación El licitador presenta la mejor oferta conforme a los criterios establecidos en los Pliegos.
Fecha del Acuerdo 19/11/2024
Plazo de Formalización Del 19/11/2024 al 29/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Servicio mejora infraestructura redes de la armada - lote 3 instalación de tomas
de red ópticas SC2N en las dependencias del CAI y de la USCAN

Servicio mejora infraestructura redes de la armada - lote 3 instalación de tomas de red ópticas SC2N en lasDescripción 
dependencias del CAI y de la USCAN
Valor estimado del contrato 14.953,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.953,27 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

ACREDITACIÓN NORMA ISO 14001(ISO)/ ISO
9001/ ISO 45001 o equivalente

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

PRECIO MANO DE OBRA (PMO)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

PRECIOS DE MATERIALES (PMAT)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Bandama y Marteles Connect SLU
NIF B76314137
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Cortijo de San Gregorio, 48
(35018) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +34 682854064

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.953,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.000 EUR.

Motivación

Motivación El licitador presenta la mejor oferta conforme a los criterios establecidos en los Pliegos.
Fecha del Acuerdo 19/11/2024
Plazo de Formalización Del 19/11/2024 al 29/11/2024



Lugar

Unidad de Contratación de la Intendencia de Las
Palmas

Dirección Postal

León y Castillo, 310
(35007) Palmas de Gran Canaria, Las España

APERTURA SOBRES, VALORACION DE
OFERTAS Y PROPUESTA DE
ADJUDICACION

Apertura sobre oferta económica
El día 07/11/2024 a las 11:30 horas

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/11/2024 a las 11:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=73xWcge1QCU%2B1 TMyIiZmzw%3D%3D

ID 0000014683534 |  2024-001232185 | Tue, 19 Nov 2024 12:17:52:699 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118221098976098132020653932300575715001 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=73xWcge1QCU%2B1TMyIiZmzw%3D%3D

